Auspicem vero divinorum munerum ac testem peculiaris benevolen
tiae Nostrae, tibi, dilecte Fili, et universis et singulis tuae curae concre
ditis, apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die i martii MCMXVII, Pontificatus 
Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

IV 

AD R. P. IOSEPHUM HISS, SACERDOTEM, SOCIETATIS MARIAE PRAEPOSITUM 

GENERALEM, EXEUNTE ANNO CENTESIMO A SOCIETATE CONDITA. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Anno iam 
exeunte centesimo, postquam ista, cui praees, Societas Mariae instituta 
est, decet vos quidem et omnes qui Galliam vere diligunt, sancto efferri 
gaudio, respicientes quibus ortum initiis quae usque adhuc incrementa 
Institutum vestrum acceperit. Simul autem non modo decet, sed oportet 
etiam animadvertere quemadmodum hoc intervallo rem christianam, 
maxime istic, aftiictam et prope perditam, providentis Dei benignitas 
relevaverit, èt quam partem in ea relevanda magnus et singularis vir, qui 
Societatem vestram condidit, habuerit. - Post illa, proxima origini, tria 
saecula, in quibus christianorum sanguine orbis terrarum redundavit, 
numquam tanto in discrimine dici potest fuisse Ecclesiam, in quanto 
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sub finem saeculi decimi octavi esse coeperit. Etenim, insanientis Phi
losophiae opera, ab haeresi Novatorum et perduellione profectae, vulgo 
infatuatis mentibus, erupit summa illa rerum conversio, eo pertinens 
scilicet ut non solum in Gallia, sed paullatim per gentes omnes chri
stiana societatis fundamenta convellerei Nam, Ecclesiae auctoritate 
publice reiecta, cum desitum esset iuris, officii atque ordinis in civitate 
custodem ac vindicem haberi Religionem, iam placuit a populo, non 
a Deo, potestatem oriri; homines inter se, ut natura, ita iure pares 
omnes esse; quod cuique libuisset, id licere, nisi quae lex prohiberet; 
nihil habere vim legis, quod non multitudo iussisset; libertates maxime 
sentiendi de religione, vel vulgandi quidquid quisque voluisset, nullis 
contineri finibus, dum noceret nemini. Haec fere sunt quibus, tamquam 
principiis, ex eo tempore civitatum disciplina nititur : eadem vero quam 
perniciosa humanae societati possint esse, ubi iis caecae cupiditates ac 
partium studia multitudinem armaverint, numquam apparuit clarius, 
quam quum primitus declarata sunt. Ergo, ut dominatum plebs occu
pavit, cuius adversus ceteros ordines invidia inveteraverat, capitale esse 
coepit optimo cuique aliter vivere aut etiam cogitare ac facinorosis-
simis hominibus probaretur; nihil tam sanctum tamque augustum quod 
non, libertatis iustitiaeque nomine, effrenata licentia violaret; plena 
omnia caedis et ruinarum ad internecionem usque vastitatemque Galliae 
christianae, praesertim ex quo per summam temeritatem ac dementiam, 
supremi Numinis cultu sublato, Rationi, tamquam Deo, impurissimis cae
remoniis litatum est. Non sane in